Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детская хореографическая школа»

(МБУ ДО «ДХШ»)

624205 Свердловская область, г. Лесной, ул. Победы, д.52

Тел.(34342)6-63-02;4-21-39

e-mail:dhsh-lesnoy@mail.ru

ПРИКАЗ

«17» июня 2024 г.                                                                           № 91 - ОД

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

МБУ ДО «ДХШ»

    В соответствии с Протестом прокуратуры ЗАТО города Лесной, на Правила

внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская хореографическая школа» от

07.06.2024 г. № 189 П-2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового

распорядка:

1.1. пункт 2.3 раздела 2 Правил внутреннего трудового распорядка,

изложить в новой редакции: «При приеме на работу оформляется трудовым

договором. Работодатель вправе издать на основании заключенного трудового

договора приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа

(распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям

заключенного трудового договора.

   При заключении трудового договора работник по требованию работодателя

представляет следующие документы:

 При приеме на работу оформляется трудовым договором. Работодатель

вправе издать на основании заключенного трудового договора приказ

(распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа (распоряжения)

работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового

договора.

    При заключении трудового договора работник по требованию работодателя

представляет следующие документы:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1

настоящего Кодекса), за исключением случаев, если трудовой договор

заключается впервые;

-документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

-подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

-документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих

призыву на военную службу;

- документ об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных

знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или

специальной подготовки;

      - медицинская книжка (для работы в лечебно-профилактических

организациях, организациях общественного питания, торговли, пищевой

промышленности, водопроводных организациях, образования, воспитания,

развития несовершеннолетних, организациях их отдыха и оздоровления) (абз.

10 главы Прием работника на работу Приказа Роструда № 253 от 11.11.2022 г.

«Об утверждении Руководства по соблюдению обязательных требований

трудового законодательства»)».

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по

реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, -

при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению

которой в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным законом

не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или

подвергавшиеся уголовному преследованию;

- справку о том, является или не является лицо подвергнутым

административному наказанию за потребление наркотических средств или

психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально

опасных психоактивных веществ, которая выдана в порядке и по форме,

которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;

 - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению

которой в соответствии с федеральными законами не допускаются лица,

подвергнутые административному наказанию за потребление наркотических

средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых

потенциально опасных психоактивных веществ, до окончания срока, в течение

которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

При заключении трудового договора впервые работодателем оформляется

трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с настоящим

Кодексом, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не

оформляется). В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был

открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в

соответствующий территориальный орган Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации

указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.

В случае отсутствия у лица, поступающего на работу, трудовой книжки в связи

с ее утратой, повреждением или по иной причине работодатель обязан по

письменному заявлению этого лица (с указанием причины отсутствия

трудовой книжки) оформить новую трудовую книжку (за исключением

случаев, если в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным

законом трудовая книжка на работника не ведется).

2. Пункт 2.13. дополнить подпунктом 2.13.6 в следующей редакции:

«Не применяющего выданные ему в установленном порядке средства

индивидуальной защиты, применение которых является обязательным при

выполнении работ с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на

работах, выполняемых в особых температурных условиях».

3.  Пункт 2.16 дополнить абзацем в следующей редакции:

«Работодатель обязан предоставить работнику (за исключением случаев, если

в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным законом на

работника ведется трудовая книжка) сведения о трудовой деятельности за

период работы у данного работодателя способом, указанным в заявлении

работника (на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в

форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью (при ее наличии у работодателя), поданном в

письменной форме или направленном в порядке, установленном

работодателем, по адресу электронной почты работодателя:

в период работы не позднее трех рабочих дней со дня подачи этого заявления;

при увольнении в день прекращения трудового договора.

В случае выявления работником неверной или неполной информации в

сведениях о трудовой деятельности, представленных работодателем для

хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации, работодатель по письменному заявлению

работника обязан исправить или дополнить сведения о трудовой деятельности

и представить их в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах

обязательного пенсионного страхования и обязательного социального

страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации».

4. Пункт 4.1. дополнить подпунктом 4.1.9. в следующей редакции:

«Проводить самостоятельно оценку соблюдения требований трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права (самообследование)».

Директор МБУ ДО «ДХШ»                                                 С.Е. Вахрамеева

		2024-06-17T15:05:56+0500
	Директор МБУ ДО "ДХШ" Вахрамеева Светлана Евгеньевна